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Nr 327.

Av herr Andersson i Stockholm, med förslag till visst beslut an- 
(fående anställande av arbetare för byggnadsarbete vid 
flottans varv i Stockholm.

De genom nådigt brev den 18 juni 1925 tillkallade sakkunniga hade i sitt be
tänkande, Statens offentliga utredningar nr 11 år 1926, angående flottans varv 
föreslagit, att en del av arbetena vid byggnadsdepartementet i Stockholm, sid. 
53—56, skulle utlämnas på entreprenad och att arbetsstyrkan skulle begränsas 
till omkring 30 man.

Detta förslag blev godkänt av riksdagen, varefter ansatser gjorts till genom
forande av detsamma genom avskedande av en del arbetare och utlämnande av 
vissa arbeten på entreprenad. De sakkunnigas förslag om att arbetsstyrkan 
skall begränsas till omkring 30 man skiljer sig från den ordning, som före
kommer vid övriga varvsdepartement. På dessa senare rättas arbetsstyrkans 
storlek efter arbetstillgången. Den föreslagna ordningen för byggnadsdeparte
mentet i Stockholm medför däremot, att arbetena skola utlämnas till entrepre
nör, även om detta bliver dyrare och är mindre lämpligt för staten.

Efter det de sakkunnigas förslag nu under någon tid tillämpats har det visat 
sig, att entreprenadarbetena, även om man räknar med 40 % i driftomkostnader 
för byggnadsdepartementet, dock ställa sig 20 % dyrare än om departementet 
skulle utfört arbetena under egen regi. Om man dessutom räknar det ökade 
arbete, bestående i utarbetande av arbetsbeskrivningar o. d., som måste förekom
ma vid entreprenad, men i annat fall är överflödigt, medför detta ytterligare 
högre kostnader.

Som exempel kan anföras uppförande av tre brandmurar å varvets stora 
skjul på Skeppsholmen, varvid departementet utförde en till en kostnad, drift
pålägg inräknat, av 17,000 kronor, under det att de två Övriga utfördes av 
entreprenör för 20,000 kronor per styck. Därtill komma givetvis varvets kost
nader för kontroll o. d. Flera dylika exempel torde finnas i de övriga hittills 
utförda arbetena.

Med hänvisning till vad ovan anförts får jag härmed föreslå,

att riksdagen i samband med behandlingen av frågan om 
anslag till ifrågavarande arbeten må besluta, att intet hinder
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möter att vid varvet i Stockholm för byggnadsarbete anställa 
det antal arbetare, som är erforderligt för utförande av före
kommande arbeten.

Stockholm den 21 januari 1929.

Edoff Andersson.

Stockholm, Oskar Eklunds boktr., I929


